重庆市涪陵区财政局

关于开展财政电子票据自动核销改革工作的通知

涪陵高新区管委会，各乡镇人民政府、街道办事处，区委各部委，区政府各部门，有关单位：

自实施财政票据电子化改革以来，财政电子票据从领用计划、票据申领、开票等环节已实现电子化管理，为进一步提升财政电子票据管理质效，按照《重庆市财政局关于推广财政电子票据自动核销的通知》（渝财非税〔2024〕8号）（见附件1）的工作部署要求，将在全市推广财政电子票据自动核销。经研究决定，我区于2024年12月上旬开展财政电子票据自动核销工作，现将有关事项通知如下。
    一、实现财政电子票据自动核销的重要意义

    财政电子票据自动核销是运用现代化信息技术手段，就用票单位开具的财政电子票据运用核销规则进行审验，审验通过的财政电子票据予以核销。在全区推广实施财政电子票据自动核销，是落实财政部《财政票据管理办法》中“电子开票、自动核销、全程跟踪、源头控制”的具体要求，既有利于实现财政电子票据领、用、管、核等业务环节的全流程监管，也有利于解决财政部门人工抽查随机性和核销工作量大的问题，通过财政电子票据自动核销，强化落实“核旧领新”制度，全面提升我区财政电子票据规范化管理水平。

二、财政电子票据自动核销的主要内容
目前市财政局已根据相关政策文件和实际工作需要明确各类财政电子票据的核销规则，构建起全市规则统一、标准清晰、覆盖场景全面的电子票据核销规则库。为规范核销工作流程，实现不同类型财政电子票据的核销，增强全区核销工作的准确性，提升精细化管理，我局研究制定《财政电子票据自动核销工作实施方案》（以下简称方案）（见附件2）。

三、财政电子票据自动核销的工作要求

各用票单位要充分认识财政电子票据核销工作重大意义，积极支持改革。请指定专人负责，做好相关工作的对接，落实推进责任，按照方案顺利推进我区财政电子票据自动核销升级工作。

附件：1. 重庆市财政局关于推广财政电子票据自动核销的

         通知

          2. 涪陵区财政电子票据自动核销工作实施方案

重庆市涪陵区财政局

                                2024年12月2日

    （此件公开发布）
- 3 -
- 1 -